Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/07/2025 - 16:14 9345/2025/AO

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 952/2025

São Roque, 15 de julho de 2025.

Prezados(as) Conselheiros(as),

Cumprimentando-os(as) cordialmente, comunico que, nos
termos da Portaria nº 127/2025, de 10/07/2025, fui nomeado para presidir a
Comissão Permanente de Educação e Cultura desta Casa Legislativa.

Aproveito a oportunidade para expressar meu respeito e
reconhecimento ao importante trabalho desempenhado por este Conselho, que tem
atuado com seriedade, responsabilidade e comprometimento com a melhoria contínua
da educação em nosso município. A contribuição técnica e o olhar atento dos
conselheiros(as) têm sido fundamentais para o fortalecimento das políticas públicas
educacionais de São Roque.

Ciente da relevância do papel que o Conselho Municipal
de Educação (CME) exerce na defesa da qualidade do ensino, na formulação de
diretrizes e no acompanhamento das ações do poder público, coloco-me à disposição
para estabelecer um diálogo aberto, permanente e construtivo, pautado pelo respeito
mútuo e pela cooperação institucional.

A Comissão de Educação e Cultura da Câmara Municipal
está comprometida com a valorização da participação social e com a busca por
soluções coletivas que garantam avanços concretos para a educação do nosso
município. Assim, reafirmo nossa total disposição para receber contribuições,
acompanhar debates e somar esforços com o Conselho em todas as pautas que
visem o bem comum.

Ressalto, ainda, que todas as demandas que já estavam
em andamento continuarão sendo tratadas com a devida atenção, garantindo a
continuidade dos trabalhos e o respeito às construções já iniciadas. Coloco-me, desde
já, à disposição para reuniões, pareceres ou quaisquer encaminhamentos que este
Conselho julgar pertinentes.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Ao
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3S9J11JYY05HU970
		2025-07-15T16:21:54-0300